
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 733

Data 24/04/2024

OGGETTO: COMMISSIONE TECNICA PER L’ESPRESSIONE DI PARERI PREVENTIVI
PER IL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PER L’IMPIEGO DI SORGENTI DI
RADIAZIONI IONIZZANTI. INTEGRAZIONE E PARZIALE MODIFICA DELIBERAZIONE
N 646 DEL 09/04/2024



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: COMMISSIONE TECNICA PER L’ESPRESSIONE DI PARERI PREVENTIVI
PER IL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PER L’IMPIEGO DI SORGENTI DI
RADIAZIONI IONIZZANTI. INTEGRAZIONE E PARZIALE MODIFICA DELIBERAZIONE
N 646 DEL 09/04/2024

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente Dr. Fabrizio Lodi in qualità di Direttore f.f.
del Dipartimento di Prevenzione che si condivide in fatto e in diritto e si intende integralmente
riportata;

VISTO che la Legge regionale N 51 del 08/10/82023 all’art 3 prevede la costituzione presso il
Dipartimento di Prevenzione di una commissione per la radioprotezione quale organismo tecnico
territorialmente competente per l’istruttoria tecnica ed il parere preventivo per il rilascio del nulla
osta ai sensi dell’art n. 52, comma 1, lettera c) del d.lgs 101/2020 e successive modifiche di seguito
denominata Commissione

VISTO il precedente atto deliberativo n. 646 del 09/04/2024;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

 Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ff de Dipartimento di Prevenzione
 Dirigente amministrativo della Uos attività amministrative territoriali

alla registrazione al centro di costo:
 Dirigente della UOC Controllo di Gestione

ed al conto economico dell’esercizio di competenza:
 Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario dell’Azienda,

DELIBERA

1) DI INDIVIDUARE i seguenti componenti della commissione tecnica per il rilascio

del nulla-osta all’impiego di sorgenti di radiazioni ionizzanti prevista dall’art. 3 della Legge

Regionale n. 51 del 08/11/2023 i quali sono possesso dei requisiti previsti dalla normativa ad

integrazione e parziale modifica di quanto stabilito con deliberazione N 646 del 09/04/2024 che

si intende integralmente sostituita dal presente provvedimento:

Fabrizio LODI Direttore del Dipartimento di Prevenzione Presidente



ASL Pescara o suo delegato

Graziella SOLDATO Direttore Servizio IESP ASL Pescara Supplente

Piera TURANO Esperto Fisica Medica ASL Pescara Titolare

Guido D’ONOFRIO Esperto Fisica Medica ASL Pescara Supplente

Antonietta FRACASSI Esperta in Radioprotezione Asl Pescara Titolare

Sara DE NOVELLIS Esperta in Radioprotezione Asl Pescara Supplente

Angelo Domenico DI NICOLA Esperto in Medicina Nucleare Asl Pescara Titolare

Angelo CASTELLANO Esperto in Medicina Nucleare Asl Pescara Supplente

Emidio DI NINNI Medico autorizzato in convenzione ASL

Pescara

Titolare

Stefano RUBINI Medico autorizzato in convenzione ASL

Pescara

Supplente

Melania MAZZOCCO Ispettorato Provinciale del Lavoro di

Pescara

Titolare

Lucia Maristella MARINUCCI Ispettorato Provinciale del Lavoro di

Pescara

Supplente

Giuseppe DE FABRITIIS Comando Provinciale Vigili del Fuoco Titolare

Venanzio BALASSONE Comando Provinciale Vigili del Fuoco Supplente

Valentina CONTI ARTA Pescara Titolare

Sergio PALERMI ARTA Pescara Supplente

Giuseppe ZACCARO Capitaneria di Porto Titolare (ove

necessario)

Cosimo ROTOLO Capitaneria di Porto Supplente (ove

necessario)

Maria Assunta CAPUANI Ufficio Sanità Marittima Titolare (ove

necessario)

Ivana RUFFO TARZIA Ufficio Sanità Marittima Supplente (ove

necessario)

2) DI INDIVIDUARE la dott.ssa Maria Rosaria Iacone quale collaboratore amministrativo

professionale assegnata al Dipartimento di Prevenzione per lo svolgimento delle funzioni

di segretario amministrativo della Commissione tecnica e la dott.ssa Luisa Scaricaciottoli

quale collaboratore amministrativo professionale assegnata al Dipartimento di Prevenzione

con funzioni di segretario amministrativo supplente;



3) DI DEMANDARE alla Commissione tecnica presieduta dal Direttore del Dipartimento di

Prevenzione l’adozione di uno specifico regolamento di organizzazione come previsto dal

comma 7 dell’art. 3 della L.R. n 51 del 08 novembre 2023;

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Dipartimento di Prevenzione per

il seguito di propria competenza, alla Direzione Sanitaria, alla Uoc Direzione

Amministrativa dei Presidi Ospedalieri e Territoriali e alla Uos Attività Amministrative

Territoriali della ASL di Pescara

5) DI NOTIFICARE di nuovo, a cura della Uoc Affari Generali e Legali, il presente

provvedimento a tutti gli enti esterni che hanno individuato propri rappresentanti nella

Commissione tecnica ad integrazione del precedente







Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Fabrizio Verì

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno 2024

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 733 del 24/04/2024 ad oggetto:

COMMISSIONE TECNICA PER L’ESPRESSIONE DI PARERI PREVENTIVI PER IL RILASCIO DELLE
AUTORIZZAZIONI PER L’IMPIEGO DI SORGENTI DI RADIAZIONI IONIZZANTI. INTEGRAZIONE E
PARZIALE MODIFICA DELIBERAZIONE N 646 DEL 09/04/2024
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


